
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계

부서: 생활보장과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

생활보장과 33,225,588 33,268,436 △42,848

국 27,857,579 27,850,573 7,006

기 284,000 0 284,000

시 3,122,077 3,455,644 △333,567

구 1,961,932 1,962,219 △287

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 3,274,362 3,324,362 △50,000

국 1,660,446 1,660,446 0

기 284,000 0 284,000

시 997,188 1,331,188 △334,000

구 332,728 332,728 0

저소득 및 취약계층 지원사업 1,786,862 1,836,862 △50,000

국 630,606 630,606 0

기 284,000 0 284,000

시 712,878 1,046,878 △334,000

구 159,378 159,378 0

부산형 기초보장제도 사업 431,000 481,000 △50,000

시 431,000 481,000 △50,000

301 일반보상금 431,000 481,000 △50,000

시 431,000 481,000 △50,000

01 사회보장적수혜금 431,000 481,000 △50,000

시 431,000 481,000 △50,000

▣ 간주1차 △50,000 0 △50,000

시 △50,000 0 △50,000

○부산형 기초보장제도 생계급여

344,800 384,800 △40,000

시 344,800 384,800 △40,000

○부산형 기초보장제도 부가급여

86,200 96,200 △10,000

시 86,200 96,200 △10,000

경정 344,800,000원

경정 86,200,000원

민관협력체계 구축 60,000 60,000 0

기 60,000 0 60,000

시 0 60,000 △60,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

기 60,000 0 60,000

시 0 60,000 △60,000

11 사회복지사업보조 60,000 60,000 0

기 60,000 0 60,000

시 0 60,000 △60,000

▣ 간주3차 0 0 0

기 60,000 0 60,000

시 △60,000 0 △60,000
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부서: 생활보장과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

○민관협력체계 구축 60,000 60,000 0

기 60,000 0 60,000

시 0 60,000 △60,000

경정 60,000,000원

다복동 권역형 일반동 활성화지원 224,000 224,000 0

기 224,000 0 224,000

시 0 224,000 △224,000

101 인건비 159,500 159,500 0

기 159,500 0 159,500

시 0 159,500 △159,500

04 기간제근로자등보수 159,500 159,500 0

기 159,500 0 159,500

시 0 159,500 △159,500

▣ 간주3차 0 0 0

기 159,500 0 159,500

시 △159,500 0 △159,500

○취약계층 전수조사 기간제인력 지원

159,500 159,500 0

기 159,500 0 159,500

시 0 159,500 △159,500

경정 159,500,000원

201 일반운영비 64,500 64,500 0

기 64,500 0 64,500

시 0 64,500 △64,500

01 사무관리비 64,500 64,500 0

기 64,500 0 64,500

시 0 64,500 △64,500

▣ 간주3차 0 0 0

기 64,500 0 64,500

시 △64,500 0 △64,500

○복지사각지대발굴 추진 운영비

64,500 64,500 0

기 64,500 0 64,500

시 0 64,500 △64,500

경정 64,500,000원

저소득층의 안정적인 생활 지원(사회복지/기초생활보장

)

29,156,612 29,149,460 7,152

국 26,166,091 26,159,085 7,006

시 2,109,368 2,108,935 433

구 881,153 881,440 △287

국민기초생활보장수급자 지원 25,697,478 25,690,326 7,152

국 23,136,906 23,129,900 7,006

시 1,754,462 1,754,029 433

- 2 -
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부서: 생활보장과
정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

구 806,110 806,397 △287

해산장제급여 170,222 152,222 18,000

국 153,200 137,000 16,200

시 11,915 10,655 1,260

구 5,107 4,567 540

301 일반보상금 170,222 152,222 18,000

국 153,200 137,000 16,200

시 11,915 10,655 1,260

구 5,107 4,567 540

01 사회보장적수혜금 170,222 152,222 18,000

국 153,200 137,000 16,200

시 11,915 10,655 1,260

구 5,107 4,567 540

▣ 간주1차 18,000 0 18,000

국 16,200 0 16,200

시 1,260 0 1,260

구 540 0 540

○해산·장제급여 170,222 152,222 18,000

국 153,200 137,000 16,200

시 11,915 10,655 1,260

구 5,107 4,567 540

경정 170,222,000원

기초수급자 양곡할인 626,297 628,940 △2,643

국 626,297 628,940 △2,643

301 일반보상금 626,297 628,940 △2,643

국 626,297 628,940 △2,643

01 사회보장적수혜금 626,297 628,940 △2,643

국 626,297 628,940 △2,643

▣ 간주1차 △2,643 0 △2,643

국 △2,643 0 △2,643

○기초수급자 양곡할인 626,297 628,940 △2,643

국 626,297 628,940 △2,643

경정 626,297,000원

차상위계층 양곡할인 75,995 84,200 △8,205

국 60,809 67,360 △6,551

시 7,593 8,420 △827

구 7,593 8,420 △827

301 일반보상금 75,995 84,200 △8,205

국 60,809 67,360 △6,551

시 7,593 8,420 △827

구 7,593 8,420 △827
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부서: 생활보장과
정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금 75,995 84,200 △8,205

국 60,809 67,360 △6,551

시 7,593 8,420 △827

구 7,593 8,420 △827

▣ 간주1차 △8,205 0 △8,205

국 △6,551 0 △6,551

시 △827 0 △827

구 △827 0 △827

○차상위계층 양곡할인 75,995 84,200 △8,205

국 60,809 67,360 △6,551

시 7,593 8,420 △827

구 7,593 8,420 △827

경정 75,995,000원
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